
Nº 156, sexta-feira, 15 de agosto de 2014 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014081500129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501764/2014-0. Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de licenças da ferramenta
Atlassian Jira e plug-ins. Total de Itens Licitados: 00011. Edital:
15/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 15/08/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/08/2014 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/ página. Pedidos de
esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/08/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 502.158/2014-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Algar Multimídia S/A. ESPÉ-
CIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-064/2011 - prestação de
serviços de transmissão bidirecional de sinal de vídeo e de áudio em
fibra óptica entre o TST e o STF. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 21/10/2014 até 20/10/2015, nos termos do art. 57,
inc. II, § 2º, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2014NE001275, de 30/7/2014. ASSI-
NATURA: 11/8/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Rayssa de Bastos Gon-
zaga e Antônio Carlos Allig, Procuradores.

Processo 500.703/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: C & P Soluções em Telemarketing EI-
RELI - EPP Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-
098/2013. OBJETO: prestação de serviços de recepção nas depen-
dências do TST. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. I, alínea "b"
e § 1º, da Lei n.º 8.666/93, o contrato fica acrescido em 8,85% tendo
em vista o aumento de 03 postos de trabalho de recepção, sendo 02
em jornada de 44 horas e 01 em jornada de 12x36 horas noturnas,
passando o valor anual para R$ 2.711.775,48. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2014NE000395, reforçada
pela 2014NE001304, de 4/8/2014. ASSINATURA: 11/8/2014. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Ligia Pereira Coqueiro, Procuradora.

Processo 502.457/2014-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Brasfort Empresa de Segurança Ltda. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-084/2013 - prestação
de serviços de vigilância armada. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 16/11/2014 até 15/11/2015, com base no art. 57,
inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2014NE001174, de 11/7/2014. ASSI-
NATURA: 14/8/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Robério
Bandeira de Negreiros, Sócio-Gerente.



Nº 156, sexta-feira, 15 de agosto de 2014130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014081500130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO

No extrato de convênio relativo à TERRACAP - Companhia
Imobiliária de Brasília, publicado no Diário Oficial da União, Seção
3, dia 12/8/2014, página 133, ONDE SE LÊ: "VIGÊNCIA: 60 meses,
a partir de 31/8/2014", LEIA-SE: VIGÊNCIA: "60 meses, a partir da
assinatura", e ONDE SE LÊ: "Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal." LEIA-SE: "José Railton
Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto."




